UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

Projetos Aprovados

PaEPE II

A Comissão de Implementação de Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas, nomeada pela Portaria nº

159/2017, torna público o resultado dos projetos selecionados para as bolsas vinculadas ao Centro de Ciências da Saúde – CCS,

relativas ao Edital Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – PaEPE II, conforme lista a seguir:

1) Projetos Aprovados:

PROJETOS ORIENTADOR SETOR AVALIAÇÃO VAGAS

APROVADAS

APOIO ÀS ATIVIDADES DO CURSO DE

TERAPIA OCUPACIONAL DA UFES

FABIANA DRUMOND MARINHO TERAPIA

OCUPACIONAL

APROVADO 1

PROJETO DE MONITORIA PARA APOIO AO

COLEGIADO DE CURSO DE NUTRIÇÃO

VALDETE REGINA GUANDALINI NUTRIÇÃO APROVADO 1

APRIMORAMENTO ACADÊMICO NA PRÁTICA

ORGANIZACIONAL DO COLEGIADO DE

FISIOTERAPIA DA UFES

ALESSANDRA PAIVA DE CASTRO

VIDAL

FISIOTERAPIA APROVADO 1

MONITORIA DE INFORMÁTICA E

COMUNICAÇÃO

MABEL GONÇALVES ALMEIDA FONOAUDIOLOGIA APROVADO 1

APOIO ÀS ATIVIDADES DE GESTÃO DO
COLEGIADO DE FARMÁCIA

CRISTIANE DOS SANTOS
GIUBERTI

FARMÁCIA APROVADO 1

GESTÃO COTIDIANA DO DEPARTAMENTO DE
ENFERMAGEM - INTEGRANDO ENSINO,

PESQUISA, EXTENSÃO E ASSISTÊNCIA

RITA INÊS CASAGRANDE DA
SILVA

ENFERMAGEM APROVADO 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

PROJETO RELAXAMENTO KARLA DE MELO BATISTA ENFERMAGEM APROVADO,
CONFORME

CONTINGENTE
DE VAGAS

1

MUSEU DE CIÊNCIAS DA VIDA ATHELSON STEFANON
BITTENCOURT

MORFOLOGIA APROVADO,
CONFORME

CONTINGENTE

DE VAGAS

1

2) Projetos na Suplência:

PROJETOS ORIENTADOR SETOR AVALIAÇÃO VAGAS

APROVADAS

APOIO AOS SERVIÇOS DE TI JESSÉ RODRIGUES

ROCHA

CCS 1º SUPLENTE* 0

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA
E EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS)

ANTONIO LOPES DE
SOUZA NETO

CCS 2º SUPLENTE* 0

ANÁLISE, ESTUDO E IMPLANTAÇÃO DE TECNOLOGIAS DA

INFORMAÇÃO EM SERVIÇOS DA BIBLIOTECA SETORIAL DAS
CIÊNCIAS DA SAÚDE – BSCCS

FRANCISCO FELIPE

COELHO

BIBLIOTECA

SETORIAL
DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE

3º SUPLENTE* 0

*Os projetos classificados na suplência do PAEPE II poderão receber recursos próprios do CCS para a monitoria.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

3) Projeto Desclassificado:

PROJETOS ORIENTADOR SETOR AVALIAÇÃO VAGAS

APROVADAS

SEM TÍTULO ARNALDO FERREIRA FILHO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DESCLASSIFICADO, CONFORME O ITEM IV, ALÍNEA H
DO EDITAL 004/2017  (PAEPE II)

0

Vitória-ES, 30 de agosto de 2017.

Nyam Florencio da Silva

Presidente